
Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-5279 - e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 

EDITAL Nº 14/2016-PRH 
 
O PRO-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de 
suas atribuições e considerando os Editais nos 245/2013-PRH, 347/2013-PRH, 
169/2014-PRH, 296/2014-PRH, 394/2014-PRH, 092/2015-PRH e 154/2015-PRH 
resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
A desistência ou exclusão de candidatos convocados para atuarem 

como Professores Temporários conforme abaixo. 
 

Edital de Abertura Candidato(a) 
Área / Centro / 
Depto 

Edital de 
Convocação 

Motivo 

169/2014-PRH Juliana Nogutti 

(41) Clinica 
Integrada-
Radiologia 
Odontológica 
e 
Estomatologia-
CCS/DOD 

146/2015-PRH 

394/2014-PRH 
Marcelo 
Adriano 
Colavitto 

(22) Teatro e 
Matéria 
Colavitto 

005/2016-PRH 

Desistência 
 

 
A desistência de candidatos convocados para atuarem em funções 

Técnico-Universitárias, conforme abaixo. 
 
Edital de 
Abertura 

Candidato(a) Função Edital de Convocação Motivo 

Renata 
Andrade 
Pasqual Pons 
de Carvalho 

178/2015-PRH 

245/2013-PRH 
Márcio 
Aparecido 
Pinto 

Auxiliar Operacional 
(apoio 
administrativo)CRG 

001/2016-PRH 

Stela Regina 
Bruni 
Damasceno 

001/2016-PRH 
347/2013-PRH 

Laís Rissi 

Advogado 

005/2016-PRH 

Amanda 
Henrique 
Pedreira 
Carlos 
Eduardo 
Manin 

178/2015-PRH 

296/2014-PRH 

Maria de 
Fátima Perin 

Técnico 
Administrativo 
 

001/2016=PRH 

Desistência 



 

Universidade Estadual de Maringá 
PRÓ-REITORIA  DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNIITÁRIOS 

 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03,Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44)– 3011-4233 – e-mail: res-contratos@uem.br 

Edital nº 14/2016-PRH -  fl. 2 

Ana Carolina 
Severino 
Molina 

005/2016-PRH 

Loriany 
Segura 
Novello 
Maria Edurda 
Pereira 
Padilha 

010/2016-PRH 

Wander 
Maicon de 
Oliveira  
Nilton Cesar 
Arantes 

Ad.Ed. 001/2016-PRH 

92/2015-PRH 

Odriany 
Priscilla 
Bittencourt Ga 

Cozinheiro 

005/2016-PRH 

Paulo Alberto 
dos Santos  

Auxiliar Operacional 

154/2015-PRH Jefferson 
Marques da 
Silva 

Auxiliar Operacional 
– Cianorte 

010/2016-PRH 

 
 

Maringá, 2 de fevereiro de 2016. 
 
 
 
 
 

 
Prof. Me. Luis Otávio de Oliveira Goulart 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár io  

 


